[image: ]МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ИКЪТИСАД МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ	БОЕРЫК
	19.02.2018	г. Казань	[image: ]
[image: ]Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве экономики Республики Татарстан, замещение	которых связано	с коррупционными	рисками,	при замещении которых государственные гражданские	служащие Республики Татарстан	обязаны	представлять сведения о своих доходах, расходах, об	имуществе	и	обязательствах имущественного характера, а также сведения	о	доходах, расходах, об	имуществе	и	обязательствах имущественного	характера	своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Республики Татарстан от 30 сентября 2010 года № УП-636 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Указа Президента Республики Татарстан от 30 декабря 2009 года № УП-701 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указа Президента Республики Татарстан от 30 декабря 2009 года № УП-702 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении государственными гражданскими служащими Республики Татарстан сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве экономики Республики Татарстан (далее — Министерство), замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее — Перечень должностей).
2. Отделу государственной службы и кадров:
2.1. Ознакомить с настоящим приказом государственных гражданских служащих Министерства, включенных в Перечень должностей.
2.2. Разъяснить государственным гражданским служащим Министерства, замещающим должности, включенные в Перечень должностей, положения статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», при их увольнении.
2.3. Представить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Татарстан в установленном порядке.
2.4. Направить копию настоящего приказа в Управление Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики, Департамент государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан в трехдневный срок со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Татарстан.
З. Отделу государственных информационных ресурсов и взаимодействия со средствами массовой информации (Сагитов И.С.) разместить настоящий приказ на сайте Министерства экономики Республики Татарстан Официального портала Правительства Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции».
4. Признать утратившим силу приказ Министерства экономики Республики Татарстан от 12.12.2017 № 452 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве экономики Республики Татарстан, замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Министр	[image: ]	Ф.С.Абдулганиев

Утвержден приказом
Министерства экономики
Республики Татарстан
· 02 2018г № 67;
[bookmark: _GoBack]
Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве экономики Республики Татарстан, замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан категории «руководители» высшей группы должностей:
первый заместитель министра экономики Республики Татарстан — директор
Департамента развития предпринимательства и конкуренции — 1 ед.; заместитель министра экономики Республики Татарстан — 4 ед.;
2. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан категории «помощники (советники)» ведущей группы должностей: помощник министра экономики Республики Татарстан — 1 ед.
З. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан категории «руководители» главной группы должностей: управляющий делами — 1 ед.; начальник Управления по вопросам административной реформы — 1 ед.; начальник Управления территориального развития — 1 ед.; начальник Управления инвестиционной и инновационной деятельности —1 ед.; начальник Организационного управления — 1 ед.; начальник юридического отдела — 1 ед.; начальник отдела финансового учета и отчетности — 1 ед.; начальник отдела государственной службы и кадров — 1 ед.; начальник отдела макроэкономического прогнозирования — 1 ед.; начальник отдела стратегического развития — 1 ед.; начальник отдела индикативного управления — 1 ед.; начальник отдела развития отраслей экономики и социальной сферы — 1 ед.; начальник отдела государственных информационных ресурсов и взаимодействия со средствами массовой информации — 1 ед.
4. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан категории «руководители» ведущей группы должностей:
заместитель директора Департамента развития предпринимательства и конкуренции — 1 ед.; заведующий сектором мобилизационной подготовки и гражданской обороны — 1 ед.;
заведующий сектором оценки регулирующего воздействия и подготовки кадров для экономики — 1 ед.; заместитель начальника юридического отдела — 1 ед.; [image: ] заместитель начальника отдела финансового учета и отчетности — 1 ед.; заместитель начальника отдела макроэкономического прогнозирования —1 ед.; заместитель начальника отдела стратегического развития — 1 ед.; заместитель начальника отдела развития отраслей экономики и социальной сферы — 1 ед.
5. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан категории «специалисты» ведущей группы должностей: начальник отдела инвестиционной деятельности — 1 ед.; начальник отдела экономического анализа и проектного управления — 1 ед.; начальник отдела инновационной деятельности — 1 ед.; начальник отдела развития муниципальных образований — 1 ед.; начальник отдела целевых программ — 1 ед.; начальник отдела лицензирования — 1 ед.; начальник отдела анализа развития конкуренции и предпринимательства [image: ]
1 ед.; начальник отдела инфраструктурного развития малого и среднего предпринимательства — 1 ед.; начальник отдела развития институтов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства — 1 ед.; начальник отдела информатизации — 1 ед.; начальник административно-хозяйственного отдела — 1 ед.; заместитель начальника отдела инновационной деятельности 1 ед.; заместитель начальника отдела развития муниципальных образований — 2 ед.; заместитель начальника отдела целевых программ — 1 ед.; заместитель начальника отдела анализа развития конкуренции и предпринимательства — 2 ед.; заместитель начальника развития институтов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства — 1 ед.; ведущий советник отдела развития отраслей экономики и социальной сферы 1 ед.; ведущий советник отдела экономического анализа и проектного управления —
2 ед.; ведущий консультант отдела экономического анализа и проектного управления — 1 ед.; ведущий советник отдела лицензирования — 1 ед.; ведущий консультант отдела лицензирования — 2 ед.;

ведущий	советник и предпринимательства — 2 ед.; ведущий	консультант и предпринимательства — 2 ед.; ведущий советник отдела предпринимательства — 1 ед.; отдела анализа развития конкуренции отдела анализа развития конкуренции
инфраструктурного развития малого и среднего

ведущий консультант отдела развития институтов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства — 1 ед.
6. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан категории «обеспечивающие специалисты» ведущей группы должностей: ведущий специалист отдела государственной службы и кадров — 2 ед.; ведущий специалист отдела инфраструктурного развития малого и среднего предпринимательства — 2 ед.; ведущий специалист отдела анализа развития конкуренции и предпринимательства — 1 ед.; ведущий специалист отдела развития институтов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства — 2 ед.
7. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан категории «обеспечивающие специалисты» старшей группы должностей:
старший специалист разряда отдела развития институтов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства — 1 ед.
image7.jpg

image2.jpg

image3.jpg

image4.jpg
TATAPCTAH PECIYBAN - "t
FOCTALLAS MIAHV T TR ik o

TEPKSNAE

MUHUCTEPCTBO FOCTULIMIA
PECITYBSIMKW TATAPCTAH

3APETMCTPUPOBAHO

TG P33 2o,

TEPY Ne

PETUCTPALIMOHHBI 4/5

image5.jpg

image6.jpg